

11カ年主要財務指標

(百万円)	2011年 3月期	2012年 3月期	2013年 3月期	2014年 3月期	2015年 3月期	2016年 3月期	2017年 3月期	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
売上高合計	46,872	49,631	51,359	53,772	51,261	51,729	46,417	43,590	40,447	39,137	38,312	33,024
商品	35,572	35,918	35,425	35,984	30,116	25,720	20,099	17,720	13,895	14,010	14,486	※3
サービス	8,686	11,497	14,006	16,194	19,696	24,631	24,984	24,566	25,270	23,842	22,558	※3
インターネット関連事業 (子会社)	2,090	1,842	1,758	1,419	1,310	1,267	1,258	1,241	1,216	1,227	1,203	※3
売上総利益	13,567	14,665	16,114	18,273	19,472	21,715	21,249	20,044	18,663	18,453	18,076	17,237
売上総利益率(%)	28.9	29.5	31.4	34.0	38.0	42.0	45.8	46.0	46.1	47.2	47.2	52.2
販売費及び一般管理費合計	12,259	14,139	15,246	16,017	16,426	17,628	17,846	17,062	16,083	15,512	15,183	15,786
広告宣伝費	1,369	1,699	1,644	1,276	1,042	1,073	842	1,030	749	638	601	757
給料及び手当	3,491	4,360	4,800	5,355	5,896	6,449	6,645	6,146	5,737	5,296	5,278	5,194
営業利益	1,308	526	867	2,256	3,045	4,086	3,402	2,981	2,579	2,941	2,893	1,451
経常利益	1,447	684	924	2,357	3,162	4,139	3,467	3,079	2,685	3,018	2,935	1,519
売上高経常利益率(%)	3.1	1.4	1.8	4.4	6.2	8.0	7.5	7.1	6.6	7.7	7.7	4.6
親会社株主に帰属する 当期純利益	683	238	441	1,536	1,914	2,693	2,269	1,958	1,553	1,718	1,854	765
1株当たり当期純利益(円)	3,164.63	1,082.34	2,020.07	68.39	50.4	67.41	44.06	38.63	30.94	34.18	36.79	15.15
1株当たり純資産(円)	42,242.85	42,777.48	44,123.77	526.03	394.9	496.19	445.65	462.11	479.94	500.77	524.59	520.96
自己資本当期純利益率※1(%)	7.7	2.6	4.7	13.4	13.5	14.8	10.3	8.5	6.6	7.0	7.2	2.9
総資産経常利益率※2(%)	7.7	3.2	4.0	9.5	11.3	12.9	9.8	8.7	7.8	9.1	8.4	4.0
自己資本比率(%)	47.3	40.5	42.3	49.3	51.5	60.9	64.4	66.2	71.7	76.3	71.1	68.6
期末発行済株式総数(株)	225,020	225,020	225,020	25,952,000	38,928,000	43,852,000	52,622,400	52,622,400	52,622,400	52,622,400	52,622,400	52,622,400
自己株式数(株)	5,000	6,238	6,238	623,800	937,035	924,735	1,107,585	2,431,425	2,416,545	2,291,506	2,188,866	2,073,806
1株当たり配当金(円)	700	700	700	355	10	11.5	14.3	13	13	13	13.5	14.0
配当性向(%)	22.1	64.7	34.7	12.4	16.5	17.1	29.5	33.7	42.0	38.0	36.7	92.4
時価総額	4,489	4,635	5,058	24,732	32,466	48,281	27,995	37,941	23,312	22,575	26,048	15,944
期末株価(円)	19,950	20,600	22,480	953	834	1,101	532	721	443	429	495	303

※ 過年度決算の訂正を行った期間の上記数値は、訂正後の数値を反映しております。(対象期間:2011年3月期~2017年3月期)

※1 自己資本当期純利益率=当期利益/期首・期末平均自己資本 ※2 総資産経常利益率=経常利益/期首・期末平均総資産

※3 2022年3月期にセグメント情報の見直しを行い、個別の開示を取りやめました。

	2011年 3月期	2012年 3月期	2013年 3月期	2014年 3月期	2015年 3月期	2016年 3月期	2017年 3月期	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
店舗												
店舗数合計(直営+子会社)	78	106	111	111	116	123	125	126	126	130	132	134
スマートライフ店	—	—	—	4	15	25	31	40	46	52	61	64
くらしのデジタル館	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1
PC DEPOT	48	59	61	57	49	41	36	28	22	15	7	5
パソコンクリニック	30	47	50	50	52	57	58	58	58	63	64	64